



Beregszászi Harangszó

A Beregszászi Szent Kereszt Plébánia hírlevele

V. évf. 32. szám – ÉVKÖZI 19. VASÁRNAP (2015.08.09.)

OLVASMÁNY 1 Kir 19, 4-8, SZENTLECKE Ef 4, 30-5, 2

Válasz: Ízleljétek és lássátok, * milyen édes az Úr!

Isten fenntartja magának a jogot, hogy természetfeletti dolgokat kinyilatkoztasson. Arra kell gondolnunk, hogy ő természetfeletti célra akar elvezetni bennünket. a feltámadásra és az örök életre. Ezt csak akkor teheti meg, ha van hozzá ereje. A csodák éppen ezt a hitet készítik elő. A titkok elfogadásával kifejezzük engedelmségünket és felébresztjük a vágyat az égi javak után. Az Oltáriszentség mint a hit titka így alakítja lelkületünket. A „mennyből alászállott kenyér” hatásaiban is felfelé mutat.

EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 6, 41-51)

A zsidók zúgolódni kezdtek Jézus ellen, amiért azt mondta: „Én vagyok az égből alászállott kenyér.” Így érveltek: „Nem, Jézus ez, Józsefnek a fia, akinek ismerjük apját, anyját? Hogyan mondhatja hát: az égből szálltam alá?”

Jézus azonban így szólt: „Ne zúgolódjatok egymás között. Senki sem jöhet hozzám, hacsak az Atya, aki engem küldött, nem vonzza, – és én feltámasztom az utolsó napon. Meg van írva a prófétáknál: Mindnyájan Isten tanítványai lesznek. Mindenki, aki hallgat az Atyára, és tanul tőle, hozzám jön. Nem mintha valaki is látta volna az Atyát, csak aki az Istentől van, az látta az Atyát. Bizony, bizony, mondom nektek: Aki hisz bennem, annak örök élete van.

Én vagyok az élet kenyere. Atyáitok mannát ettek a pusztában, mégis meghaltak. Ez az a kenyér, amely az égből szállott alá, hogy aki ebből eszik, meg ne haljon.

Én vagyok az égből alászállott élő kenyér. Aki a kenyérből eszik, örökké él. A kenyér pedig, amelyet én adok, az én testem a világ életéért.”

A hét szentje: Szent Lőrinc

Augusztus 10-én Egyházunk Szent Lőrinc diakónus és vértanú ünnepét üli. Szent Lőrinc valószínű 225-ben született Huescaban. Saragosában tanult, ahol megismerkedett a későbbi II. Szixtus pápával. A mester és a tanítvány között szoros barátság alakult ki. Lőrinc követte mesterét Rómába. 257. augusztus 30-án Szixtuszt Szent Péter örökébe választották, aki Lőrincet földiakónusnak nevezte ki és rábízta a római szegények gondviselését. Valerianus császár uralkodása alatt újbóli keresztényüldözés tört ki. II. Szixtuszt és négy diakónusát a Szent Kallixtus katedrálisban lepték meg az eucharisztia ünneplése során. Szixtus pápát augusztus 6-án végezték ki. Szent Lőrincet harminchárom évesen rostélyon égetve végezték ki, augusztus 10-én. Szent Ambrus beszéli el Szixtus pápa és Lőrinc utolsó beszélgetését, miközben a pápát a kivégzés helyszínére vitték: "Hova mész, atyám? Miért hagyod el földiakónusodat, akivel mindig bemutatod a vér nélküli áldozatot? Vidd magaddal fiadat, hogy társad legyek a vér ontásában Krisztusért. Szixtus felelte: Nem hagyok magadra, fiam. Én öreg vagyok és könnyű halál felé megyek, de teneked nagyobb szenvedéseket kell kiállnod. Tudd, hogy halálunkat követően, három nap múlva te is utánam jössz. Most pedig indulj, add el az egyház kincseit és add azokat az üldözött és szükségét szenvedő keresztényeknek." A római prefektus hamarosan elfogta Lőrincet és megparancsolta, hogy adja elő az egyház kincseit. Lőrinc pedig szétosztva az egyházi kincseket három nap múlva Róma szegényeire mutatva mondta: "Íme, az egyház hiteles kincse." Tisztelete már Konstantin császár

idején terjedni kezdett, később, főleg II. Pelágusz, III. Szixtus és Damaszus pápa terjesztették tiszteletét. Lőrinc diakónus tiszteletéről tanúskodik Szent Ambrus, Prudenciusz, Szent Ágoston, Torinói Maximusz, Aranyszavú Szent Péter és Nagy Szent Leó pápa. Ő a könyvtárosok, könyvkereskedők, szakácsok, cukrászok, tűzoltók és üvegfüvő mesterek védőszentje. Lőrinc az igazi kincs, a bennünk lévő sebzettség és betegség értékelésének, valamint az áldozatvállalás szentje.

Istenünk, a te szereteted tüze Szent Lőrincet hűségessé tette a szolgálatban és dicsőségessé a vértanúságban. Add, hogy szeressük, amit ő szeretett, és váltsuk tettekre, amit tanított.

Hívom a családokat 2015 augusztusában (II. rész)

„A keresztény eszmény mindig arra hív, hogy győzzük le a mai világ sugallta gyanakvást, az állandó bizalmatlanságot, a megtámadástól való félelmet, a védekező magatartást. Sokan próbálnak mások előtt a kényelmes magánszférába vagy a bizalmas barátok szűk körébe menekülni, és lemondanak az evangélium társas természetének realizmusáról. Mert ahogyan egyesek szívesen vennének egy test és kereszt nélküli, tisztán spirituális Krisztust, a személyek közötti kapcsolatokat is csak kifinomult készülékek, képernyők és rendszerek által keresik, melyeket tetszésük szerint ki- és bekapcsolhatnak. Eközben az evangélium mindig arra hív, hogy vállaljuk a másik arcával, minket megszólító fizikai jelenlétével, fájdalmával és kéréseivel, ragados örömeivel való találkozás kockázatát, szüntelen testi közelségben. Az Isten testté lett Fiába vetett igazi hit elválaszthatatlan az önátadástól, a közösséghez tartozástól, a szolgálattól, a mások testével való kiengesztelődéstől. Isten Fia a maga megtestesülésében a gyöngédség forradalmára hívott meg minket.” (EG 88)

Vannak emberek, akik bárhova kerülnek, hamar barátokra találnak, és barátságaik gyakran életre szólóak. Mi lehet a titkuk? A jó barát jelentősen hozzájárulhat a fiatalok személyiségének fejlődéséhez. Hogyan tudjátok segíteni gyerekeiteket barátaik megválogatásában?

„Nincs senkiben nagyobb szeretet annál, mintha valaki életét adja barátaiért.” (Jn 13,15) A barátság legmagasabb foka a jegyesség, amikor egy férfi és egy nő barátsága, egymás iránti szeretete odáig fejlődött, hogy egész életüket a másiknak akarják ajándékozni. Isten önmagukon túlra vezette őket, hogy elérjék legigazibb valójukat. „Az egymás melletti jóban-rosszban való kitartás, a hűség és a termékeny szeretet megfelel az emberi szív legmélyebb vágyának. Forduljunk mindenekelőtt a fiatalokhoz, órájuk épül a jövő: ne engedjük, hogy az ideiglenesség káros mentalitása befolyásolja őket, buzdítsuk őket, hogy a forradalmárok bátorságával törekedjenek az erős, tartós szeretetre, ússzanak az árral szembe, csak ezt tehetik. Hozzáteszem: nem eshetünk abba a csapdába, melyben ideológiai fogalmak foglyaivá válunk. A család antropológiai tény, következésképpen szociális, kulturális, jogi valóság. Nem lehet olyan ideológiai fogalmak alapján meghatározni, amelyek a történelem egy adott pillanatában érvényesek, aztán értelmüket veszítik. Nem lehet konzervatív, vagy haladó családról beszélni: a család az család! Senki se hagyja, hogy a családról egyik, vagy másik ideológiai kritérium alapján rendelkezzenek. Ehhez elegendően „erős” a család”. (Ferenc pápa üzenete A férfi és a nő komplementaritása c. konferenciához. Vatikán, 2014, nov. 17.) A férfi és nő közötti őszinte barátság akkor is értékes, személyiségüket gazdagító, ha nem fejlődik jegyességgé, majd házassággá. Mi segít fiaitok és lányaitok barátságait helyes mederbe terelni úgy, hogy ők hálásak legyenek ezért?

Azt mondom, hogy osztálytársaiddal jó viszonyban vagy – kapcsolódott be a társalgásba a fiú édesanyja –, beszélgetsz

veled. Vajon ők is úgy gondolják, hogy „jó viszonyban” vannak veled? Nem érzel-e olyat, hogy valaki szívesen „beszélgetne” veled többet, jól esnék neki megosztani veled valamilyen gondját? Benned sohasem merült fel, hogy felajánljad segítségedet valamelyik nehézségekkel küszködő társadnak? Ilyen komoly beszélgetésekre az iskola nem alkalmas – válaszolt a fiú. Mi legfeljebb a tanárokat, meg az unalmas órákat szidjuk, vannak, akik a sportról, futballról, úszásról beszélnek, ez engem nem érdekel. Ha meg a lányokról esik szó, akkor én inkább visszahúzódok. Mit gondolsz – vette át a szót az édesapa –, mi lenne jobb: ha csak azt az egy-két osztálytársadat hívnánk meg a születésnapodra, akiket a legközelebb érzel magadhoz, vagy ha meghívnánk az egész osztályt? Mi segítene inkább a jó kapcsolathoz: egy intímabb, szűk körű találkozás, vagy egy sok résztvevős kerti parti? A kertünk nagy, sokan elférnek, sütünk egy nagy adag pogácsát, a kert ontja a gyümölcsöt, ti meg játszhattok mindenféle társasjátékot, de vannak csendes zugaink is, ahol sok mindenről lehetne beszélgetni. Még az is lehetséges, hogy adódik egy emlékezetes találkozás.

*Bíró László az MKPK családreferens püspöke,
a Magyar Katolikus Családegyesület elnöke*

PLÉBÁNAI HIRDETÉSEK

+ **A plébániairoda felújítások miatt, ideiglenesen átköltözik** a Bethlen utca 2. szám alá, a Pásztor Ferenc Közösségi Ház utcafronti földszintjére. Hétköznaponként 9-17 óra között ott várjuk a híveket

+ Minden vasárnap a templom főbejáratánál és a déli kapunál 1 tanácsag és 1 egyháztág vállal **felügyelői szolgálatot**. Várjuk az önkéntesek jelentkezését.

+ **Kántorképző tanfolyamot** tartunk két helyszínen, kezdő és tapasztalattal rendelkező kántoroknak. Ungváron augusztus 1-én lesz a képzés, Munkácson augusztus 22-én. A képzés keretében délelőtt elméleti, délután gyakorlati oktatás lesz. Az ebédet egyénileg kell megoldani.

+ **A Pásztor Ferenc Fiú- és Lány Szakkollégiumunk felvételt hirdet.** Ha szeretnél egy jó közösségbe tartozni, a tanulmányaid alatt élményekkel gazdagodni, akkor jelentkezz hozzánk. Jelentkezési határidő: augusztus 21. péntek. Felvételi időpontja: augusztus 26. szerda. Jelentkezés és érdeklődés Butella Évánál (095-914-66-57).

+ Augusztus 20-án, csütörtökön **Szent István napja** alkalmából 17 órától **ünnepi szentmisével**, 18 órától pedig **ünnepi versenés koncerttel** emlékezünk meg honalapító királyunkról. A műsorban az István a király rockoperából is elhangzanak részletek.

+ Augusztus 22-én **Édesanyák Találkozóját** szervezzük meg „Édesanyák együtt az imádságban” címmel a plébánián. Szeretettel várunk minden imádkozó édesanyát a találkozóra. 9 órától közös ima, majd püspöki szentmise, végül szentségimádással és Úr angyalával fejezzük a programot.

+ **Egyházközségi kirándulást** szervezünk **Szatmárnémetibe** testvér plébániánkra, valamint **Kolozsvárra** augusztus 28-29-én. Indulás: pénteken 06:00, hazaérkezés: szombaton 21:00. Pénteken Szatmárnémeti nevezetességeit tekintjük meg, szombaton pedig Kolozsvár látnivalóit. **Étkezés:** szombati reggeli és ebéd egyénileg (hozzanak magukkal). A szombati vacsora, vasárnapi reggeli és ebéd, valamint a szállás biztosított. **Részvételi díj:** 250 hrivny. **Jelentkezés:** a név, útleveledatok, telefonszám megadásával és a részvételi díj befizetésével a sekrestyében. Csak a befizetéssel válik érvényessé a jelentkezés. **Jelentkezési határidő:** augusztus 23. Lemondás esetén a részvételi díjat nem áll módunkban visszaadni, hacsak nem szervez a lemondó maga

helyett mást. Megértésüket köszönjük. Szeretettel várjuk egyházközségünk tagjait.

+ Budapestről **zarándokcsoport érkezik Kárpátaljára** október 23-25. között. Várjuk a családok jelentkezését, akik el tudnak szállásolni otthonukban néhány zarándokot. Jelentkezés a plébánia irodában vagy a 099-780-18-78-as számon a név és a telefonszám megadásával.

+ Játékos **angol, francia és ukrán nyelvoktatás** Beregszászban. Július 13-tól Manó Tanoda nyelviskolát indít gyerekek számára egyházközségünk néhány tagja. A kiscsoportos, életményszerű foglalkozásokat tapasztalt pedagógusok végzik. Korcsoportok: 6-8, 9-12. Heti 2 óra. Egy óra (45 perc) ára 35 hrivny. Jelentkezés: manotanoda.beregszasz@gmail.com, 095-373-36-10.

+ **Várjuk a karitásba csatlakozni vágyó új tagokat**, fiatalokat is. Jó közösségről van szó és sok érdekes, hasznos feladatban lehet részt venni. Aki szeretne csatlakozni a közösséghez, keresse Varga Attila karitásvezetőt.

+ Akiknél vannak ideai vagy korábbi évekről **hittankönyvek**, kérjük, hozzák vissza a sekrestyébe vagy a hitoktatóknak. Évről-évre rengeteg könyv tűnik el, nincs lehetőségünk pótolni.

IGENAPTÁR (B év)

9. vasárnap: ÉVKÖZI 19. VASÁRNAP

1Kir 19,4-8; Zs 33; Ef 4,30 - 5,2; Jn 6,41-51

Illés annak az ételnek az erejével ment Isten hegyéig

10. hétfő: SZENT LŐRINC (ünnep)

2Kor 9,6-10; Zs 111; Jn 12,24-26

Aki bőven vet, bőven is arat

11. kedd: SZENT KLÁRA

MTörv 31,1-8; MTörv 32,3-12; Mt 18,1-5.10.12-14

Maga az Úr meg előttem, ő lesz veled

12. szerda

MTörv 34,1-12; Zs 65; Mt 18,15-20

Nem támadt Mózeshez hasonló próféta, akivel szemtől-szembe érintkezett az Úr

13. csütörtök: BOLDOG XI.INCE PÁPA

Józs 3,7-10a.11.13-17; Zs 113A; Mt 18,21 - 19,1

Az Úr szövetségládája átmegy előttetek a Jordánon

14. péntek: SZENT MAXIMILIÁN MÁRIA KOLBE

Józs 24,1-13; Zs 135; Mt 19,3-12

Kezetekbe adtam őket, és birtokba vettétek a földjüket

15. szombat: SZŰZ MÁRIA

MENNYBEVÉTELE(NAGYBOLDOGASSZONY)

(főünnep)

Jel 11,19a; 12,1-6a.10; Zs 44; 1Kor 15,20-26; Lk 1,39-56

Az égen nagy jel tűnt fel: egy asszony, kinek öltözete a nap

KERESZTELŐ/HÁZASSÁG/TEMETÉS

TEMETÉS:GYURGYÁLY ISTVÁN 2015.08.05.

HETI MISEREND

Augusztus 10. hétfő	8.00
Augusztus 11. kedd	17.00
Augusztus 12. szerda	8.00
Augusztus 13. csütörtök	8.00
Augusztus 14. péntek	8.00
Augusztus 15. szombat	8.00 Macsola 10.00 Beregszász 16.00 Ardó
Augusztus 16. vasárnap	8.00 Macsola 10.00 Beregszász 12.00 Gút

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA

Tel./факс: +380-31-41-420-87, mob.: +380-99-780-18-78

web: www.beregszasziplebania.org.ua

Felélős szerkesztő: Jakab Annamária

Ukraina, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2.